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HIBDETÉSI DÍJ
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes szó után 

1 kr
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Kiemelt, diszbetük s kör­
zettel ellátott hirdetmé­
nyekért térmérték szerint, 
minden Q centimeter 
után 3 kr. számittatik,

Állandó hirdetésednél 
kedvezmény nyujtatik.

Hirdetések a „Zemplén •
nyomdájába küldendők.

ELŐFIZETÉSI ÁB :
Egész évre 6 frt. 
félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 50 kr

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezektől fo­

gadtatnak el.

Kéziratos nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 20 kr.

A nyílttérien minden gar- 
mondsor dijja 20 kr.

Zemplén
Társadalmi és szépirodalmi közlöny.

(Meg.jeknik minden vasárnapon.)

Az életbiztosítás és a takarékpénztár.
A sajátlagi életbiztosítás és a gondos- 

kodó-intézetek között párvonalt huzni s e 
tekintetben a fogalmakat tisztázni ma már 
szükségessé vált. Nem mintha a takarék- 
pénztárak ethikai és közgazdászat! hivatását 
nem méltatnók eléggé, hanem, hogy reflek­
tálhassunk azon irányra, mely a két intéz­
mény közt nem akar különbséget észre­
venni.

Amerikában az újabb időben vissza­
mentek odáig, hogy az életbiztositó intézetek 
tökét fogadnak el, azt takarékpénztárilag ke­
zelik, a kamat adja a dijt, s a töke a tulajdo­
nosé marad. A gyakorlatban a kettő közti 
viszony, messzibb nem fejthető. S miután ez 
a tényállás, a különbség elméletének szel­
lőztetése elöl nem lehet kitérnünk.

Kik az életbiztosításban nem akarják 
a véletlent látni, mert mint mondják a halál 
bizonyos, s nem hozzák számításba, hogy a 
halál mikori bekövetkezésének nem ismeré­
sében koczkázat rejlik; az életbiztosítást 
takarékpénztári miveletnek szeretnék tekin­
teni, mely a betétek által évi amortizáló 
részletekben teszi félre azt az értéket, melyet 
a haladó és hanyatló élet minden egyes 
évvel vészit.

De ha szintén elfogadnék is ezt a bizto­
sítási elemet kizáró álláspontot, az életbizto­
sítás hivatása a takarékpénztár felett, még 
akkor is kétségtelen marad. Mindkettő be­
tétet, mindkettő megtakarítást kíván. .Mikor 
azonban a hamburgi gondoskodó-intézet 
1778), az által, hogy biztosítási ága mellett 
takarékpénztári osztályt állított, megadta a 
takarékpénztárak eszméjét, csak módot i 
vánt nyújtani, hogy a dijakat kis összege ' 
utján előre össze lehessen gyűjteni; e nem

azért állította, mintha a takarékpénztári mi­
veletnek előnyt adott volna. Hogy azután 
ebből egy más intézmény tejlett ki, az még 
nem jelenti, hogy az emberiséget jobbított 
pénzművelettel boldogította volna: hanem 
legtelebb azt, hogy a szaporodó tökének 
gyüpénztárra lett szüksége, mely a még 
czéltalan felesleget ideiglenesen íoglalatos- 
kodtassa.

Ez időtől a takarékoskodás iránya igaz, 
hogy két felé vált, s az egyik irány emán- 
czipálta magát és tőkésített feleslege lelett 
szabad kezet kapott: de épen az a kérdéses, 
vájjon azon kötelezettségben, hogy az illető 
kötelezve van takarékoskodni, mert kötele­
zettséget vállalt, nem rejlett és rejlik-e egy 
neme azon erkölcsi kényszernek, mely a 
munkásságra és takarékoskodásra még na­
gyobb ösztönül szolgál, mert erre szavát 
adta?

Nem azokról van szó, kik mind a két 
| irányt igénybe vehetik és veszik, hanem 

azokról, kik csak egyik intézmény hívei le­
hetnek. Ezekre nézve, a két intézmény között 
az a különbség, hogy az életbiztosításnál az 
illetőnek ki kell tűznie a takarékoskodás 
czélját és pedig megmásithatlanul: míg a 
takarékpénztári műveletnél a betét-gyüjtés- 
nek konkrét czélja nem lévén, az illetőnek se 
családjára nézve nem biztos, hogy a megtaka­
rítás folytonos marad, s ha az marad is, egy 
véletlen pillanat annyi év megtakarítását fel 
nem használja. Mig az életbiztosításnál, ha 
önmaga, ha családja részére takarít, a tőke, 
a járadék vagy nyugdíj kilátásba van he­
lyezve, mi nagy különbség.

A takarékpénztárak hivatásához nem 
fér szó. De a két takarékoskodás között 
lehetetlen fel nem ismerni legalább azt a 
különbséget, mi egy egyszerű s egy törlesz-

tési kölcsön között létezik. Ha szabad azzal 
a hasonlattal élni, az életbiztosításnál a biz­
tosított összeg egy megígért kölcsönnek 
tekinthető, melyet a betétekkel törlesztőnk. 
De oly törlesztési kölcsön, melyért nemcsak 
a részletfizetés megszűnik, mihelyt a stipulált 
véletlen bekövetkezik; de rendesen a köl- 
csön-igérvény maga is esedékessé lett-

Ez az a biztosítási elem, mely az élet­
biztosítási takarékpénztár műveletébe egy 
segélyt vegyit, melyet a takarékpénztár nem 
nyújthat. S nem nyújthat pedig azért, ‘mivel 
bizonytalan lévén a halál, bizonytalan a ki­
látás, hogy az illető megéri-e azt a kort, 
melyben takarékpénztári művelet, illetőleg a 
betét és kamat-kamatoztatás alapjan kihozza 
a czélul tűzött összeget, mi az életbiztosítás 
alapján, különösen a haláleseti tökebiztosi- 
tásnál az első betét által biztossá válik. De 
nem nyújthat a takarékpénztári mivelet az 
életbiztosítási mivelet felett előnyt azért sem, 
mert a takarékpénztári miveletnél mindenki 
egy maga dolgozik önmagának; mig az élet­
biztosítási miveletnél az illető egy társaság 
tagja, mely, hogy úgy szóljunk egymásra hal 
ki; s ha a nyugdíjbiztosítást vesszük, úgy 
fogjuk találni, hogy 20—Ö0 év között, mely 
időben a nyugdijmivelet játszik, a tagoknak 
épen fele hal el, tehát egyért kettő fizetett. 
Vegyük a haláleseti tökebiztositást, ezen leg­
használtabb módozatot, itt megtörténik, hogy 
a közép élettartamot túlélők kárpótolják a 
korán elhaltakat: de ki nem számítaná be 
magának nyereménynek a földi lét azt az 
ajándékát, hogy módjában van veszteni, mig 
korévtársai letűnnek az élet színpadáról. A 
pénzbeli vesztés mellett, nincs-e ebben egy 
nagy vigasztalás?

Nem kívánunk az életbiztosítás minden 
egyes mivelete előnyére reá mutatni, de van

T a £ o t A,
Úgy el tűntél.. •
Úgy el tűntél, mint az álom;
Azt se mondtad: isten áldjon!
Hozzád méltón cselekedtél:
Mást ölelve kinevettél.

Nem sajnállak, nem siratlak,
Hogy szép tested bérbe adtad.
Haljon meg más szerelernbül:
Te meg is tudsz élni ebbul.

Reviczky pYULA.

A medvék bősz új a.
Irta: Balázs Sándor.

, / ':Q TQr2___ ca táján herczegTT*'RDÉLY kormányzója i< 53 Dd j
h Schwarzenberg tábornok volt.

Müveit, humoros ember, kl ,?ha r meg-
vallér, ki előzékeny szivessegevel csa1ét * * * 8S
tudta nyerni a felsőbb korok rokonszenvetj
igazságos gondolkozása es nyaj j uraj0m 
modorával sokat enyhített az önkényes uralom

akkori vas szigorúm N Szebenben> hol Ko-
0 hercegsége ho tartózkodott az

lozsvaron székéit, de szenyedélyes és
erdőkben és havasokon. ’ u: envmaganagy szerencséjü medvevadasz vtit k, egyrnag (

Erdély bérczeiről a maczkókot, ha a medvek
nemesise meg nem sokalja a dolgot, s koz e
nun kp ^ a végén, hanem az elején kezdjük a

8 p, hogy ő herczegsége Bécsből Erdélybe 
leérkezett, első dolga volt, azon vidékeket és 
vadász kerületeket hivatalosan összeiratm ahol a 
medvék, farkasok s más nagy vadak tartózkodnak.

Mikor ez meg volt, összeiratta természetesen 
szintén hivatalosan a különböző v.dekek vadászait 
s oly szívélyes, mondhatni barátságos levelekben 
szólította fel és hivta meg őket az altala előre 
meghatározott sorrendben rendező vadászatokra, 
™o?y talán senki sem volt a jelentékenyebb va- 
A közül ki a meghívást visszautasítva a
nagy stylban rendezett vadászi hadjáratokból távol
tartotta volna ^ vadászatok egymást érték.
A hajtok szama sokszor az ezeret is meghaladta 
s nem egy alkalommal meg katonaság is volt

hajtaSKépzdhetni, hogy milyen pusztítást vittek
végbe1 Már az első esztendő úgy megdezsma ta
a medvéket a farkasokat, s annyira megriasztotta

w Wv a megmaradóitak tömege kivandor- azokat, hogy a meg g & kapzg. ,g telhetet-
ereidé* elől mind beljebb és feljebb vonul­

tak a havasok erdőségeibe és csak nehezen hoz- 
záférhető rengetegek régióiba.

A szokott rendes területekről teljesen ki- 
71-ukak a nagv vadak. O herczegsége ekkor

P 7 dot szünetet tartott a vadászatokban s be- 
rövid ideig szunetej Kolozsvárra, hol bálok-
kal"Ué tejekkel s katonai parádékká mulatta magat 

’ Mert a kormányzás ügyei csak ,gen csekélynagy szerencseju mcu t - , éyi ott
rn medvét lőtt, rov U p jyr t a kormányfő —  ______ r—-------------—-------

tartózkodása alatt,sjaián teljesen tnr^‘Ir^íímihkhőz'égyTv melléklet van csatolva

mértékben foglaltak el, akkor közvetlenül Becs­
ből vezeték az igazgatás gépezetét s a kerületi 
közigazgatási és rendőrségi főnökök közvetlenül 
Bécscsel érintkeztek s onnan vették utasításaikat.
A Bach korszak a maga teljes, buja pompájában 
virágzott.

A herczeget csak representalm, csak pará­
déra küldték Erdélybe. Igazi pictus masculus 
volt csupán. S ezt ö is tudta, de nem csinált 
semmit belőle. Nem volt nagyravágyó, s a po­
litikával nem sokat törődött.

Ő első sorban katona s mindenek felett 
vadász volt. Azért hát bármily fényesen sikerül­
tek is estélyei s báljai, s bármily nagyszerűen 
ütöttek is ki a nagy katonai parádék, miket a 
lakossácr megfélemlítésére sűrűn kellett rendeznie, 
a városban mindig unatkozott és sehogy sem
találta magát. , ,, , .

Egész lénye csak a szabadba, havasokra,
rengetegekre vágyott, hogy egyetlen szenvedé­
lyét kielégíthesse.

De hát nem volt min. A medvek es farka­
sok tőlük kitelhetőleg védték a bőrüket s hozzá- 
férhetlen menhelyeikröl nem igen szállottak ala.

A legnagyobb gonddal és hajtótömeggel 
rendezett vadászatok csekély eredménnyel vagy 
épen eredménytelenül végződtek.

Ez boszantotta a herczeget s a kér. főnök­
ségekhez uj körrendeletét intézett, melyben meg 
volt hagyva, hogy a hatóságukhoz tartozó vadász 
területeken tartózkodó nagy vadak száma »hiva- 
talosan összeirassék* s a kimutatások hozzá mi­
előbb bekuldessenek.

De e nagy vadak összeírása nem olyan 
könnyű dolog volt, mint ahogy ő herczegsége 
előtt első pillanatra látszott.__________________
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egy, a haláleseti tőke biztosítás, melyben 
különben is az intézmény tetőpontját éri, 
melynek konczeptiója előtt lehetetlen meg 
nem hajolni. Itt maga az idő teljesen le van 
győzve. A gondolat és megvalósulás között 
csak azon örvendetes véletlen áll, hogy 
élünk, s megtakarításunk e miatt nem válik 
esedékessé. Oly eszme, melynél újabb czivi- 
lisacziónk nagyobbat aligha tormulázott.

Az életbiztosítás e kombinacziójával 
semmi számítás nem versenyezhet. Mf. I*.

Nyílt levél
a király-helmeczi kerület tisztelt választóihoz.

Mélyen tisztelt választók /
Az országgyűlés berekesztetvén, képviselői 

megbízatásom időtartama lejárt; ez alkalommal, 
mélven tisztelt választóim, első szavam, melegen 
érzett hálás köszönetem, azon nemes és felemelő 
bizalomért, melylyel már két választás alkalmá­
val megtisztelni méltóztattak.

Midőn Önök azon kitüntető megbízást ru­
házták ream, hogy a bodrogközi választókerületet 
az országgyűlésen képviseljem, tudomással birtak 
szerény tehetségem és ismereteim hiányosságáról, 
tehat nem is kötötték Önök személyemhez egy 
fényes szereplés reményét, de megválasztottak 
azon meggyőződéssé*, miszerint azon szavazatot, 
melyet az Önök bizalma kezeimbe letett, minden 
esetben gondos megbiralas után lelkiismeretes­
séggel és minden magánérdektől menten fogom 
alkalmazni és hogy mint közlegény a közjogi 
alapon álló ellenzék politikai táborában tehetsé­
geim szerint közreműködjem.

Képviselői működésem értéke az Önök bí­
rálata ala tartozik, de, hogy önzetlen jóakarat s 
a haza javának előmozdításává volt irányozva 
minden cselekvésem és minden gondolatom, azt 
tiszta lélekkel állíthatom, s midőn megszokott 
nyíltságommal ennek kifejezést adok, hallgatag 
nem mellőzhetem azt sem, hogy én azon igazsag- 
talan gyanúsításokat, melyekkel ma a politikai 
pártok küzdelmeiben oly gyakran találkozunk és 
a melyet a sajtó az elkeseredésig fokoz, határo­
zottan rosszalom s elitélem.

Én a három országos politikai pártot egy­
aránt hazafiasnak, törekvéseiben igaznak és szan- 
dékiban becsületesnek tartom; én elismerem, hogy 
a kormány összmüködése a közjó elérésére van 
irányozva, hogy a kormanyelnök s minisztertár­
sai kifogastalan, jeles férfiak és hogy ők az állam 
érdekeit belátásuk szerint ernyedetlen munkás­
sággal, szívós kitartással és odaadó jóakarattal 
igyekeznek előmozdítani. En nem vonom kétségbe 
a függetlenségi párt törekvéseinek jogosultságát 
sem, sőt ha nemzeti önállóságunk és független­
ségünk ezen párt által fentartott követelményeit 
ez idó szerint megszerezhetönek remélhetném, bi­
zonyos határig magam is hozzájárulnék; de az én 
lelkiismeretem nem birna el azon felelősség súlyát, 
mely azáltal nehezednék reá, hogy az aspiráczió 
elérhetésének minden reménye nélkül az 1867-ik 
évi XII-ik trvczikkben foglalt kiegyezés által al-

A főnökségektől csak nagyon üres és fel 
ületes értesítések érkeztek. »Hatóságom vadász 
kerületein nagy vadakat nem igen lathatni; a 
vizsgálódásra kiküldött vadászok és kémek azon 
értesítéssel tértek meg, hogy nagy vadaknak 
nyomát sem találhatni. Nézetük szerint a meg­
riadt vadak a havasok legmagasb bérczeire vo­
nultak vissza stb. stb.”

Csak egy helyről, csak egy főnökség részé­
ről érkezett jobb és biztosabb jelentés.

Itt a főnök maga is szenvedélyes vadász 
volt, s nagy gonddal és utánjárással oly pontos 
és részletes kimutatást állíttatott össze; mi magát 
a herczeget is meglepte és elbájolta.

El volt ebben mondva, hogy külön külön 
minden vadászterületben hány medve, hány farkas, 
tartózkodik, sőt még a rókák és fajdtyukok szá­
ma is pontosan meg volt nevezve. Továbbá el 
volt mondva, hogy hány kan és hány nőstény 
van a medvék és farkasok között. Hogy hol 
járnak, hol tartózkodnak, mely patakokra járnak 
vizre, s mely barlangokban tartják összejövete­
leiket.

A herczeg csak bámult a jelentés olvasása­
kor s mikor a végére érve észrevette, hogy itt 
tulajdonképen egy élezés humorisztikus dolgozat 
forog kérdésben, jót nevetett és épen nem ha­
ragudott.

Annyira nem haragodott, hogy maga is 
egy élczczel akarta a főnököt letromfolni. Rög­
tön és sajátkezüleg levelet irt neki, melyben úgy 
színlelve, hogy jelentését egészen komolyan ve­
szi, köszönetét és elismerését fejezi ki buzgal­
máért s tudatja vele, hogy egy napon ott hajtó­
vadászatot fog tartani s egyszersmind meghagyta 
neki, hogy annyi meg annyi hajtóról jó eleve
gondoskodjék.

kötött közjogi alap — mely a magyar állam ön­
állását, belkormányzatának függetlenseg t es^a 
magyar nemzet egyenjogúsítását biztosítja 
erőszakosan felforgattassék és az alap e ve ^ 
által az ország — bár nem teljesen ugg ’ 
a nemzeti irányú fejlődés és izmosodás előmozdí­
tására alkalmas - institúciói veszélyeztessenek.

Nem érintve az úgynevezett antisemita par­
tot, melynek törekvései nem felelnek meg a jog- 
egyenlőség nagy eszméjének s nem illenek felvi- 
lágosodott korunkhoz, az országos politikai partok 
a közjó megítélésében és annak elérésére vezető 
eszközök megválasztásában térnek el egymástól. 
Ily véleményeltérés az, mely a közjogi alapon 
álló ellenzéket a kormánypárttól elválasztja, a mint 
ez, az ezen part részéről közzétett s az ország 
választóihoz intézett felhívásban oly fényesen lett 
kimutatva s nekem, mint ezen párt szerény tag­
jának, elég lenne egyszerűen ezen párt-nyilatko­
zatra hivatkozni, politikai magamtartásának iga­
zolása végett; azonban megszokott őszinteségem 
arra késztet, hogy röviden elmondjam azon fő­
okot, mely engem a közjogi alapon álló ellenzék 
táborába sorozott s öt évi tapasztalatom ezen 
elhatározásomban még inkább megerösitett.

Az 1873-ik évben beállott pénzválság na­
gyon súlyossá tette az ország pénzügyi és gaz­
dasági helyzetét és ezen helyzet a következő 
évben még sulyosbbá lett. — Ezen súlyos hely­
zet nyomása alatt lévén az ország, 1875-ik évi 
február 3-án, azon időben az ellenzék vezérfia 
Tisza Kálmán, az országgyűlés képviseiőházaban 
tartott nagyfontosságu beszédében, a kiegyezési 
alapot elfogadván, a következő nyilatkozatot tette: 
^Őszintén megmondom a tisztelt ház tagjainak, 
mint hazámfiainak átalaban, hogy azok, a kik az 
1867-ik évi XII-ik trvezikket fentartani akarják, 
gondolják meg, hogy ha az ország pénzügyileg 
és gazdaságilag nem rendeztetik, nem fogják meg­
tartani azt az alapot; el fog az alap enyészni, 
hogy úgy változzék meg, mint egyikünk sem 
óhajtja; tehát fogjunk kezet, hogy itt egy ren­
dezett pénzügyekkel bitó állam legyen.« Hozzá 
tette még azt is, hogy ő az egyenes adók eme­
lését ellenzi, mert az az ország baján nem segít 
és elszegényedésre vezet. — Ezen felhívás alapján 
kezet fogott, csekély kivétellel, az egész nemzet 
Tisza Kálmánnál azon czélból, hogy az ország 
pénzügyei az egyenes adók emelése nélkül ren- 
deztessenek és ez alapon keletkezett 1875 ben az 
úgynevezett szabadelvű párt s a Tisza Kálmán 
kormánya

Hogy mikép felelt meg ezen kormány pénz­
ügyi s közgazdasági politikája a hozzá kötött 
reményeknek, legvilágosabban igazolja a követ­
kező összehasonlítás:

Államadósságunk kamatai, kezelési és tör­
lesztési költségei 1874-ben 64 millió forintot tet­
tek, ez évben pedig e czimen már 110 millió 
forintnál többet adunk ki; tehát ma államadós­
ságainkra 46 millióval többet költünk, mint 
1874-ben. Államadósságaink tőkéje pedig 1874-ben 
1348 millió forint volt s ma megüti a kerek két­
ezer millió forintot; a Tisza kilencz évi kormá­
nya alatt tehát államadósságunk 652 millió forint­
tal emelkedett. Az államháztartásban a bevétel 
és kiadás közötti különbözet 68 millió forintot tett 
és daczára annak, hogy azon időtől az állam bir­
tokai nagyrészben eladattak és a befolyó vételár

Képzelhetni a főnök megriadását és zavarát, 
aki azonban mint leleményes és élezés ember még­
is tudott magán segíteni. Néhány nappal a her­
czeg levelének vétele után uj jelentést küldött, 
melyben bosszankodva és szomorúan tudatja, hogy 
időközben a nagy vadak az ő vadászkerületeiről 
is eltűntek, s a tapasztalt vadászok állításai sze­
rint innen is a havasok magasabb rétegeibe 
vonultak ; hanem azért ő herczegsége parancsa 
értelmében a kijelölt vadászatra minden előintéz- 
kedést megtett s nyolezszáz hajtót a nevezett 
időre le is foglalt.

A kerületet, honnan ez az élezés jelentés 
intéztetett a herczeghez, nem nevezem meg, mert 
az illető főnök még máig is él s jelenleg is egyik, 
különösen társadalmilag rendkívül kedvelt tagja 
a képviselőháznak. b"

Rósz néven vehetné, s szerkesztőstől együtt 
párbajra hívna ki bennünket.

A herczeg ezen második jó jelentés vétele 
után a nevezetesebb vadászokhoz szintén intézett 
egy újabb körlevelet, melyben felhivja őket, hogy 
a megjelölt vadászaton, mely alkalommal a hava­
sok magasabb csúcsaira is felhatolandnak, töme­
gesen vegyenek részt.

De ennek a hire úgy látszik, hogy a hava­
sok tetején élő medvék közzé is elhatolt és 
rendkívül elkeserítette őket a herczeg,

Hát még itt sem lehetünk ettől a tolakodó 
és kegyetlen vadásztól biztonságban!? kiáltának 
fel méltatlankodva! Hát még ez utolsó menhe- 
lyünkbol is ki akar űzni! Hat csakugyan annyira 
engesztelhetlen ellenségünk, hogy fajunkat az 
utolsó medvéig ki akarja irtani.

Testvérek, ezt tovább tétlenül tűrnünk nem 
szabad!

Ennek a vakmerő vadásznak meg kell

elköltetett, hogy az egyenes és közvetett adók 
folytonos és nagymérvű emelése által az állam 
adójövedelmei 60—70 millió szaporodást tüntet­
nek fel, mégis a deficzit 1882-ben 63 millió frtra 
rúgott és habár az ország lakói folyton újabb és 
nagyobb adókkal sulytatnak, állandó deficzitünk, 
nem feledve ki a számításból a kormány által 
tett hasznos beruházásokat sem, köztudomású, 
oly óriási nagy összeg közt ingadozik, melyet 
szerény nézetem szerint a nemzet elviselni nem bir.

Azon állami feladatok teljesítésére tehat, 
melyre ezen kormány vállalkozott — képtelennek 
bizonyult. — De mert az adók folytonos emelése 
gazdasági kimerülést, válságot és köznyomort szül- 
nek, az örökös adósságcsinálásnak pedig más 
vége nem lehet, mint a pénzügyi bukás, én, a ki 
hazámat a pénzügyi bukás veszélyétől s nyomo­
rától megóvni óhajtom, a jelenlegi kormányt nem 
támogattam, de nem támogathattam azért sem, 
mert azon nagy pénzáldozatokkal szemben, mely 
az országot elpusztítja, a jelenlegi kormány poli­
tikai vívmányt sem mutathat fel, sőt ellenkező eg 
Horvátország nyílt lázadásával szemben hátrálni 
volt kénytelen: a jelenlegi kormány közkormány- 
zatilag szerencsés alkotásokat nem tett, de fel­
idézte a társadalmi osztályok és vallásfelekezetek 
versengéseit.

Ezen okok vezettek engem, hogy nem pár­
toltam a kormány politikáját, de hive voltam a 
közjogi alapon álló ellenzéki pártnak, melynek 
czélja a képviseleti rendszeren nyugvó állam ház­
tartásának rendezése, közgazdasági bajaink meg 
szüntetése, a fennálló életképes elemek okszerű 
kímélésével, korunknak megfelelő szabadelvű újí­
tások foganatba vétele, a magyar állam alapjának 
kiépítése és megszilárdítása, szóval, mindazon 
államfeladatok teljesítése, melynek foganatba vé­
telére ezen kormány képtelennek bizonyult.

Fővonásokban ezeket óhajtottam Önöknek, 
mélyen tisztelt választóim, jelenteni ezen alkalom­
ból midőn az országgyűlés berekesztetvén, nagy­
becsű bizalmuk által reám ruházott és személye­
met oly nagyon megtisztelő megbízatásuk lejárt. 
— Jelentésem ezen alakját azért választottam, 
hogy mélyen tisztelt választóim annál többen ér­
tesüljenek azon meggyőződésemről, mely enge- 
met megbízatásuk tartama alatt vezérelt.

Midőn nagybecsű és személyemet mélyen 
megtisztelő bizalmukért hálás köszönetemet újab­
ban is kifejezem, hazafiui tisztelettel vagyok

Budapesten, 1884. május hóban.
Pilisy Ferdiiiíliid.

Levelezés.
Varannó, 1884. május hó 19-én.

A folyó évi junius hó 11-én Varannón tar­
tandó gazdasági kiállításra, mely megyénkben, 
tekintve a kis kört, előre láthatólag a legfénye­
sebb eredményű leend, — már több hét óta meg­
indultak az élénk mozgalmak.

A kiállítás vezetésében úgy szellemileg, mint 
anyagilag a járás összes intelligencziája részt vesz, 
de legkiválóbb buzgalmat, fáradhatatlan tevékeny­
séget báró Balassa István, mint gazdasági kör­
elnök s Füzesséry György járási főszolgabíró fej­

halni. Huzzunk sorsot, s a kit talál, az áldozza 
fel magát. Keresse fel őt a legközelebbre kitűzött 
vadászaton, s ha bár életét is fel kell áldoznia, 
de mentse meg hegyeinket e gonosz ellenségtől.

így szólt a legöregebb medve, s a többiek 
elfogadták indítványát. A sorshúzás azonnal meg­
történt s a fekete golyót éppen az indítványozó 
legöregebb medve húzta ki.

Szeretem hogy igy történt — mondá ko­
moly megadással — én öreg vagyok már nemis 
sokat veszitek az élettel. S aztán nagy előnyöm, 
hogy jól ismerem a herczeget, már több vadá­
szaton láttam ; legyetek nyugodtan és megfogom 
találni! Isten veletek !

E szavakkal elbúcsúzott társaitól és rögtön 
útnak indult.

A vadászat, illetve hajtás a legjavában 
folyt, éppen a legjobb pillanatban érkezett.

Jól ismerve az erdők kijárásait és ösvényeit, 
csakhamar a herczeggel szemben állt.

A herczeg ezélzott, lőtt és halálosan találta 
az öreg medvét, de a haldokló összeszedte vég­
erejét s rá rohanva a herczegre őt izmos karjai 
közzé szorította.

Ha a herczeg közelben lévő vadásza a med­
vét egy kegyetlen lövéssel meg nem öli, a her­
czeg ott nyomban meghal, igy azoban csak 
csontzuzásokat szenvedett. De e zúzások azért 
halálosak voltak.

Menthetetlenül el volt veszve. Két heti 
szenvedés után meghalt,

így esett Schwarzenberg herczeg a medvék 
bosszújának áldozatául.

Folytatás a mellékleten.

*»



tenek ki, kik e nagy horderejű s nemes eszmé­
nek első megpenditöi voltak.

Áldozatkészségüket, buzgó fáradozásukat, 
melyei a nép jólétét a gazdaság terén is elő­
mozdítani akarják, jutalmazza a közelismerés. — 
Nemes czélu működésűk méltó arra, hogy ne csak 
e néhány sorral legyen megemlítve, de hogy a 
közérdek terén, s kiválólag e járásban vívott si­
keres tevékenységűkért, a közelismerés hervad­
hatatlan koszorúja legyen jutalmuk.

Közszeretetben s tiszteletben álló szolga- 
biránk páratlan népszerűsége, ernyedetlen szor­
galma s fáradhatatlan tevékenysége már is a leg­
szebb reményekkel kecsegtet a kiállítás nagysága 
és fényére nézve. Buzdításai oly nagy hatassal 
vannak a községekre, hogy nincsen község, mely 
ne vezetne elő állatokat a kiállításra.

Melléklet a „Zemplén14 21-ik számához.
Elnöki körlevél.

A tek. megyei bizottság tagjait folyó évi 
május hó 27-én d. e. 10 órakor tartandó rendkí­
vüli közgyűlésre van szerencsém tisztelettel meg­
hívni.

Ezen rendkívüli közgyűlés tárgyai lesznek: ,
1. Az 1884—1887. évi országgyűlésre szóló 

legkegyelmesebb királyi meghívó levél kihirdetése.
2. A varannó-n.-mihályi kataszteri becslo- 

járas földadó bizottságának megalakítása tárgyá­
ban f. évi 24/15214. sz. a. kelt megyei bizottsági 
határozat kiigazítása.

3. S.-a.-Ujhely község elöljáróságának elő­
terjesztése a megye székháza előtt építendő uj 
járda költségeinek fedezése tárgyában.

4. A s. a.- újhelyi kir. törvényszék elnöke-q.. n. d. a.- ujiiv-ij 1 - —j n

zetne elő állatokat a kiállításra. nek atirata a kir. törvényszéki epuletben levő
F nemes ügyet a sztropkói és szinnai járás | megyei hivatalos helyiségek és a megye, foon^os. 
.0: .!LzgJ„,„.va„á „tték S Olvannvira lakhoz tartozó kert egyreszenek atvetele tar-n, I1CU1C3 ug)v.t a ------------- J

szoígabirái szintén magokévá tették s olyannyira 
felkarolták, hogy már eddigi tevékenységök által 
is nagyon szép eredményre helyeznek kilátást. 
A kiállítás eszméje lengi át most megyénket, de 
még más megyék is oly élénk részt vesznek 
abba, hogy sok idegen vendég látogatásával fo­
gunk dicsekedhetni, kiknek elszállásolásáról a 
szakbizottságok már előre intézkedtek, edd.gele 
80 fogat van készen a vendégek behozatalara 
Őrmezőről.

A kiállítás helye valószínűleg gróf Hadik 
Barkóczy Ilona birtokában lévő kastély, illetőleg 
uradalmi lak előtti tér lesz, melyet; az uradalom 
ajánlott fel e nemes czélra. A kiállítássá! egybe­
kötve délután a közebéd végeztével versenyszan- 
tás futtatás és cseléddijazás leend, este pedig a 
bál fog tartatni, melyen mint hírlik, ismert megyei 
első zenekarunk Mányi Lajos fogja huzni viradtig 
talp alá a jó csárdásokat. v* °-

megyei mvuicuus — - —tá­
lakhoz tartozó kert egyrészének átvétele tár­
gyában. . ... , , ,

5. Községi számadások es költsegvetesek
felülvizsgálata.

S.-a.-Ujhely, 1884. május 20.
Matolai Etele s. k., 

alispán.

Különfélék.

Fővárosi levél.
Budapest, május 21.

Gazdasági egyletünk díjazásai), mint érte­
sülünk, a jövő hóban fognak Terebesen jumushó 
4-én, Varannón n-én és Király-Helmeczen junius 
16-án megtartatni. Az ezekre vonatkozó előkészü­
letek mindenütt serényen folynak és úgy látszik, 
hogy azokra gazdaközönségünk is nagy súlyt 
fektetve, kiváló buzgósággal készül, és ezen buz- 
goság oly általános, hogy a legnagyobb uradal­
maktól a kis- és parasztgazdaig mindenki athatva 
eme üdvös mozgalom nagy horderejétől, gazda- 1 
sági haladást képviselő versenyben igyekeznek

. 1 1 • • 1_: Xo ontrorti íhI-qI mÁprf síkra.

áll vele szemben s tekintélyes nagy párt támo­
gatja. A bodrogközi kerületben Pilissy ellenje- 
loltjeül Szmrecsányit emlegetik, a megyaszóiban 
pedio- Szűcs Gyulát, ki Potoczkyval akarna meg­
birkózni. Eként fujdogál a választási szellő a jel­
zett kerületekben, mig a többiekben teljes szél­
csend uralkodik.

(Városunk) fokonkénti emelkedese s az 
ezzel járó népesedés oda utalnak, hogy piaczunk 
kibővítéséről komolyan gondolkozzunk, miután 
az, eddigi helyén már most sem fér meg Ha 
volnának megfelelő téreink, a dolgon kóny- 
nyen segíthetnénk, de mivelhogy nincsenek oda 
kell irányulni a gondoskodásnak, hogy ilyenek 
létesitessenek. A sétatér, mint sétatér, alig fog 
valaha czéljának megfelelni, miért is a piaczren- 
dezés kérdésénél e helyre okvetlenül reflektálni 
kell. Azonban a sétatér is csak úgy lesz e czelra 
felhasználható, ha a kát. templom deli oldalán 
lévő házak kisajátittatván, az ott nyerendő tér 
ezzel összekapcsoltatik. Ez persze költséges meg­
oldása lenne a gordiusi csomónak, de a kozszuk- 
séCT parancsának áldozatokkal is eleget kell tenm, 
fökép ha azzal még csinosodás is jár. Addig 
pedig úgy lehet a dolgon segíteni, hogy a rofos 
kereskedők más helyre utaltassanak. A pántlika 
és babos kendő nem az élelmi szükségletre tar­
tozó czikkek, tehát az azokhoz való juthatás 
könnyítése sem lehet elhelyezésüknél irányadó. 
A piaczügy rendezésénél kapóra jön a zempléni 
insurgensek dísztelen obeliszkje is, mely ha jelen­
tőségére nézve nem anolog is a Henczi-szobor- 
ral, de nem is monumentuma az, az ország ön­
állósága és függetlenségéért folytatott küzdelem­
nek. Ez emlékre vésett hősök nevét, ha arra, 
érdemesek, őrizze meg Clio, de egy nyilvános 
téren álló emlékszobor a győrinél nagyobb -mo­
mentumok megörökítésére való. Aztán ha még 
olyan volna ez emlékkő, hogy styl és kivitelenéi 
focrva mübecscsel bírna, de ellenkezőleg sérti a

Igen is, május 21! Már túl a tavaszon s 
félig benn a nyárban. S a ,holt évad* még most
sem közeledik. . f

A tikkasztó melegség mar a tavaszi felöl­
tőket is leolvasztotta a vállakról — s a zálog­
házakhoz menesztette. . . ,

Más évben ilyenkor csak a majálisok vol­
tak a legnevezetesebb események, ez idén pedig 
már alig is jönnek szóba ezek. •'i-

Általán kezd kimenni a divatból a majális 
a fővárosban; pedig ez nagy kár, mert mindig 
egészségesebb dolog künn a szabadban nyílt erdő 
közepén tánczolni, mint télen a zsúfolt báltermek
fUUedDéVhffdivat sohasem azt nézi, hogy m,

az ok°s^’em a nagy .népünnepély.-bői kijut a 
fővárosnak is: a nőképzöegylet honleánya, és 
honmamái már is ütik a nagy dobot marg.t-
szigeti mulatságukhoz.

A hét legfőbb esemenye mégis a király itt
léte volt.Hiába, monarchikus államban ott van

fáradságuk erkölcsi és anyagi jutalmáért síkra 
szállni. Különösebben lótenyésztésünk bemutatása 
bir egyelőre nagyobb fontossággal, mert . mar 
nemcsak a tenyészanyag javult, hanem mint a 
múlt napokban is tanúi valank, honvédségünk, 
lóállományának kiegészítésével megyénkre na­
gyobb mérvben támaszkodó. Nagy haladast esz­
lelünk a múlt években rendezett ilynemű dijaza 
sok változatos és valóban érdekes programié­
ban is, mert mig a múlt években csupán lo , 
szarvasmarha- és cseléd-díjazása tartatott meg, 
additf ez évben még juh- és sertés-dijazas is tar­
tatig és ezenfelül mindenütt paraszt-lóverseny, 
Terebes és Varannón pedig még paraszt szantás- 
versenv is fog rendeztetni. Különösen érdekesek 
lesznek a lóversenyek, mert azok iránt rendkívül 
nagy az érdeklődés, amennyiben például Varan­
nón már ezelőtt 60 darab lo volt bejelentve a 
versenyre, minekfolytán a futtatást két csoportra 
kellett osztani, de igy is egy egy falkaban 30—30 
ló fog futni. Ilyet Budapesten sem lathatni az 
országos versenyek alkalmával sem. Általában a 
díjazások igen látogatottaknak Ígérkeznek es 
úgy látszik, hogy úgy gazd. egyletünk, mint a 
körelnökök eltalálták azt a modot, hogy mikepen
kell az általános érdeklődést gazdasági ügyeink 
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központ, a hol a király van, ott van az orsz g 
súlypontja, oda irányul a nemzet figyelme.

yP Sokáig időzött a király körünkben s sok
közintézetünket megtekintette.

A dalmüszinházat ép azon a napon látogatta 
meg a király, a mikor a bécsi város, szmhaz le­
égésének hírét közölték a lapok. .

Különös érzés foghatta el a királyt e furcsa
találkozására az eseményeknek.

Midőn a félkészülőben lévő díszletek halma- 
zán átgázolva a termek, lépcsők, folyosók « 
fülkék tömkelegén áthaladt, vájjon nem gon 
arra, hogy mind ez mily kitűnő fészke lehet majd

egyk°Meagtekintette egész kíséretével az elevato- 
rókát is, s fölment ezeknek hatodik emeletere is, 
a főváros élén álló férfiak is természetesen ve 
mentek s ezek egyike a következő J^Jelle™z° 
szavakat ejtette = = ‘Igazan, nem httem^ V

ye" őfelsége ez alkalommal is kimutatta, hogy
a iósztvd van a nemzet iránt, oly jótéteményt

adottLz^országnak, hogy ^njsmeg^ko-

szönnünk: kegyesen ”et°S,Z!^Xvt á ig wujthat- Valóban nagyobb jótéteményt ang ny j

“i •rswt-“,sirsw””»“
hányják már a képviselő urak reájuk

b0rS°Nincs már országgyűlési képviselője az or-
szágnak, vége a hár°™ Xrek mfnTbárki más; 
csak olyan közönség van Velök csak siessen,
a kinek .végezni valója men’elmi bő
most nem védi nmaiKat
köpönyege. miliskrét.

kell az aitaiauua ------------ -- » , ,
iránt felébreszteni. A díjazások helyein nagyobbiránt teieoresztcui. .t. -— , ' . _ ,
ünnepélyességek is fognak rendeztetni. Úgy ér­
tesülünk, hogy mindenütt banquett,. este pedig 
hangverseny vagy tanczmulatsag fogja az ünne­
pélyeket bezárni. Király-Helmeczen az ünnepélyt 
a város zászlószentelése fogja megelőzni, melyre 
mint értesülünk, zászlóanyának br. Sennyei Paine 
ö excellentiáját szándékoznak felkérni. Varannón 
meg a díjazás védnökségére Hadik Barkóczy 
Ilona grófnő 6 excellentiája kéretett fel. Végül 
he még megemlítjük, hogy a magas kormány a 
aazd egylet kérelmére a lótenyésztés, jutalom 
dijosztásokra 80 db. 10 frkos aranyat adományo­
zott a m. gazdasági egylet és a gazd. korok 
pedig a különféle dijjakra 74 drb aranyat és 600 
frtot tűztek ki és ha még figyelembe vesszük, 
hogy a dijak szaporítására a gyűjtések a körök­
ben ma is folynak, világos és megnyerő képét 
nyerjük annak, hogy gazdasági egyletünk tevé­
kenysége és életrevalósága páratlan, hogy az 
minden erejét és igyekezetét mezőgazdasagunk 
emelésére öszpontositja, minek viszont nem lehet 
más eredménye, mint a mezőgazdasági szakérte­
lem fejlesztése és az általános jólét emelkedese. 
A legmelegebben kívánjuk, hogy azon önzetlen 
törekvések oly jó eredményre vezessenek, mint a minő buzgalmat azok elérésére kifejtem

látunk
(Képviselő választási) mozgalmakról me­

gyénkben ez ideig csupán a mádi és o.-liszkai 
kerületben lehet beszélni, mint a hol mar pro- 
nonczirozott ellenjelöltek is vannak. A ma 
kerület egy töredéke Zalay elleneben grf. Kde- 
bersberg 2 Zdenko erdélyi mágnást léptette fel 
antiszemita programmal, de megvalasz a asa . 
maguk a felléptetök is vékony reményeket kot 
nek§ Sokkal erősebb ellenfele van a ko^ny- 
párti Szirmay Ödönnek az o.-l.sz kerule b
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hogy az idő viszontagságának mar úgy sem volna
képes huzamosabban ellenállani. Az oldalara vé­
sett neveket már kigummielasztikumozta a viszon- 
tagsav, piedestálját pedig bicskája köszörülésével 
elkoptatta a - tót. Tehát el vele és pedig 
minélelőbb.

(A közegészség érdekében.) Tekintettel egy­
részről a melegebb évszak beálltára, másrészről 
pedig azon tapasztalati tényre, hogy szerves 
anyagok felbomlásából támadt ártalmas tényezők, 
a melegség behatása alatt sokkal nagyobb mérv­
ben éreztetik káros hatásukat, sőt ragályos kóro­
kat is okozhatnak, — a városi közegészségügyi 
előadó véleménye alapján a kapitányi hivatal el­
rendelte hogy a nyilvános czélra használt épüle­
tekben, ’ úgymint. iskolák, korcsmák, vendéglők, 
színház, indulóház, kávéházak, fürdők és lakta­
nyákban lévő árnyékszékek, továbbá a bér- és 
társaskocsik állomás helyei, mai naptól kezdve 
szeptember végéig fertőztelenitessenek. Feriőzte- 
lenitő szerül használtatik a cárból savas mész 
vagy a Petri-féle szer, egy árnyékszékre az emlí­
tett szerek bármelyikéből '/* kilogrammot szá­
mítva minden 48 órában, a mészárszékek es 
vágóhíd pedig naponta meleg vízben feloldott 
vasgálicz oldattal fertöztelenitendök.

(A s.-a.-ujhelyi dalárda) f. hó 22-én tartott 
választmányi ülésében az egylet elnöke előter­
jesztette, miszerint K.-Helmeczen jövő ho 10-an 
a város újonnan készített zászlója fölszerelése s 
ugyancsak ott és akkor a megyei gazd. egyesü­
let által tartandó kiállítás alkalmából hangverseny 
fog rendeztetni, melyben való részvételre a dalarda 
is fölkéretett, — ugyancsak fölkéretett Varanno- 
ról is hol jövő hó 11-én hasonlóan a megyei 
gazd ’ egyesületnek lesz kiállítása, mely után szin­
tén hangverseny és táncz fog következni. A da­
lárda választmánya elhatározta, hogy az egylet 
a hangversenyeken szívesen közreműködik, oly 
föltétel mellett, hogy az illető rendezo-bizottsagok 
az egyleti tagok utazási és ellátási költségét biz­
tosítsák s ezen kívül mindkét helyütt a tiszta 
jövedelem egyharmad részét a dalárda alaptőké­
jéhez adják. — E kívánság méltányolható, mert 
jelenleg az egylet a miskolezi országos dalár- 
ünnepélyre készül s épen nincs azon helyzetben, 
hogy költséges utazásokat puszta szívességből — 
inkább anyagi veszteség, mint haszon mellett te 
gyen. Föltehető, hogy az illető rendezőségek a 
dalárda e kívánságának eleget is fognak tenni. 
Ugyan e gyűlésben a pünkösd másodnapjára ter­
vezett majális megtartása is végleg elhatározta­
tott. E mulatságot, mely a »Torzsáson* lesz 
hisszük — tömegesen fogja meglátogatni közön­
ségünk Az aláírási ivek, melyekből a kirándulás 
prózai oldaláról, t. i. a fizetésről is felvilágosítást 
szerezhetni, már tegnap kibocsátattak s általában 
az előintézkedések minden irányban megtétettek.

(Tűzvész) pusztította el folyó hó 2i-én 
K.-Toronya községnek mintegy harmadrészét. A 
pusztító elem délután kezdte meg romboló mun­
káját s a dühöngő szélvész nagy mértékben elő­
segítve a tűz terjedését, az alkonyi órákig töb
mint harmjnez ház és melléképület lettek hamuva. 
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de ha otthon találja is a csapás, a tűz terjedé­
sének meggatlására az orkánszerü viharban még- 
csak gondolni sem lehetett. A tűz keletkezésének 
okát nem tudjak; de miután már megelőző na­
pon is megégett egy pár ház: a szerencsétlenség 
valószínűleg gondatlansag és vigyazatlansagnak 
következménye. Mindamellett, a szerencsétlenség 
ben is szerencsének nevezhető, hogy a tűz a falu 
déli oldalán tamadt; mert ha az északi részen 
talált volna kiütni : akkor az egész falu porrá 
éghetett. A karról még biztosat nem tudunk; 
képzelhetni azonban a nyomort, mely a hajlék 
nélkül maradt szegény népre vár. Ilyenkor csak 
az emberbarati konyörulethez lehet apellálni s 
hisszük is, hogy a részvét utat és módot fog 
találni arra. hogy a sirankozók könnyei némileg 
fel száritassanak, nyomoruk enyhitessek.

(A legfagyosabb szent:) Orbán gazda neve- 
napjat megelőzőleg a múlt szerdán és csütörtökön 
dermesztőén hideg szélvész fújt észak felől s a 
levegő annyira meghűlt, hogy mindenki remegve 
gondolt az éjjelenkint bekövetkezhető fagyra. A 
szél azonban — szerencsére — egy perezre sem 
szűnt meg s ekként fagyás sem történt. Pénteken 
aztan újra meleg verőfényes napra virradtunk fel 
s ma mar kalapot emelhetünk Orbán atyus előtt, 
ki ez idén oly jó indulattal viseltetett a gazda­
közönség iránt s valóban megérdemelne egy ha-

Bánóczon az ottani ref. lelkészség: kor hívei áltál, 
Kazinczy János 25 éves egyházi gondnokságának 
jubileuma alkalmából. A jubiláns fögondnok ki­
nek az ottani ref. templom és iskolaépítés korul 
halhatatlan érdemei vannak — nemzeti lobogos 
lovas bandériummal vonult Berettőről Bánóczra, 
hol a roppant néptömeg előtt a díszes templom 
küszöbéről üdvözöltetett Molnár István lasztóczi 
lelkész s egyházmegyei tanácsbiró által. A temp­
lomban Kálniczky Janos esperes, künt a szabad 
ban pedig Hutka József helybeli káplán prédikált, 
aki annak-utána a templomba jővén, szép alkalmi 
beszéddel adta át az ünnepelt férfiúnak az 
egyház áltál halából készíttetett olajfestményü 
arczképét. Erre az iskolás gyermeksereg állott 
elő Vas Ádám tanítóval s a szózat eléneklése 
után egy leányka versben üdvözölvén a jeles 
fögondnokot, koszorúval tisztelte meg őt. Az 
ünnepélyt emelte az egyházi énekkar szereplése 
élén Erdélyi Sándor magyar-jesztrebi lelkész 
karvezérrel. Ünnepély után az ünnepelt vendég- 
szerető asztalához lett meghiva a jelenvolt intel­
ligencia, hol a kitűnő ellátás között, számos po- 
hárköszöntö hangzott el.

(A sárospataki akadémiai) ifjúsági torna­
egylet ma délután beléptidij mellett a Mornacsar- 
nokban* disztornászást rendez. Programm: Ver- 
senygyalogolas Patakról Ujhelyig, és vissza (táv.

reáljon dideregve s áldás helyett ne vonjon átkot 
maga után.

(Kinevezés.) Kazinczy Gabor s.-a.-ujhelyi 
kir. törvényszéki jegyző a kézsmarki kir. járás­
bírósághoz albiruva neveztetett ki. Társadalmunk 
előnyösen ismert, derék ifjú tagjának eltávozta 
fölött mig sajnálatunkat fejezzük ki: addig más­
részt megérdemlett előmenetelén őszintén ör­
vendünk.

(Szülék figyelmébe.) jelentem, hogy a véd- 
himlo oltást folyó májushó 25-ikén megkezdem, 
és minden csütörtök és vasárnap délután—junius 
végéig szakadatlanul folytatom. Kivanatra akár 
gyermekből frissen szedett nyirkkel, akár a leg­
kitűnőbb mindig friss borjú nyirkkel (beszerezve 
dr. Heinrich oltó-intézetébol Bécsből) olthatok. 
S. a.-Ujhely, 1884. májusho. Dr, Sebeök Antal, 
városi orvos.

Jégverés.) Az elmúlt szerdán Tolcsvát és 
vidékét jégeső látogatta meg, mely különösen a 
szőlőkben nagy karokat okozott. E jégeső okozta 
az időnek oly hirtelen történt lehűlését is, mely­
ben már sokan az ominózus OrbánnapiJ veszede­
lem előjeleit láttak. Azonban az idő most már 
teljesen átmelegedett s ily irányban bajtol többé 
nem tarthatunk,

(Rendkívüli közgyűlést) tart a zemplénme- 
gyei orvos-gyógyszerész egyesület folyó 1884. 
évi junius hó 10-én délelőtt 10 orakor Homonnan 
a járási kórházban s folytatólag a Szirtalján. 
Ezen közgyűlésnek tárgyai lesznek: 1. Dr. Tho- 
mann David bemutatja a kórházat. 1. A megyei 
egészségügyi bizottság felhívása vélemény adásra 
azon okok felől, melyek az országszerte tapasz 
talható kedvezőtlen népesedési mozgalmat elő­
idézik és befolyásolják s javaslattételre a gyakor­
latilag érvényesíthető javítások iránt. 3. Dr. 
Wniszberg Zsigmond értekezése: titkos-, csoda- 
és népszerek a reclam piaczán: közmivelődési és 
egészségügyi tanulmány. 4. Dr. Kun Zoltán érte­
kezése: a genyes fülfolyasrul s annak káros be­
folyásáról a test általános egészségi állapotára. 
5. Dr. Glück Ármin : Arndt psychiatriájanak 
ismertetése. Mithogy az ezen ülésben előadandó 
értekezések legnagyobb része közérdekű s a nagy 
közönség által is érthető, vendégeket szívesen 
lát az egyesület.

(A hökhurut) — szamárkohögés — járványra 
nézve közlott hírünket megnyugtatással módositjuk 
oda, hogy járvány alakot nem öltött, szórványosan 
minden tavasszal megjelenik, és habár az idén 
gyakrabban is jelentkezik mint máskor, szíve­
sebben vesszük, mert lefolyása igen enyhe. A 
város orvosi hivatalnak kimutatása szerint, az 
összes gyakorló orvosok áltál hökhurut ellen 
gyógykezeltetett április hóban 14 fi- 11 nőnemű, 
összesen 25 gyermek; május hóban 23 fi- 18 
nőnemű, összesen 41 gyermek; ezekből hökhu- 
rutban elhalt összesen egy háromhónapos cse­
csemő. De miután ezen kór egyik gyermekről a 
másikra leginkaba zárt helyeken, iskolákban ragad 
el, figyelmeztetjük a szüléket, tanító és tanarura- 
kat, hogy a hokhurutos gyermekeket az iskolától 
azonnal eltiltsák, és a házi orvosoknak, vagy a 
város orvosi hivatalnak az ilyeneket bejelenteni 
sziveskedjenek.

(Örömmel értesülünk,) hogy kitűnő szak­
képzettségű s ügy buzgó állatorvosunk K o c o u r e k 
Peren ez, kinek megyei állatorvosi állásáról való 
lemondását annak idején az egész megye közön­
sége fájlalta, első osztályú k. állami állatorvosnak 
neveztetett ki Zemplén és Ung megyék terüle­
tére. Kocourek jelenleg Budapesten időzik, hogy 
ott uj hivatalos állásával járó kötelmekkel köze­
lebbről megismerkedjék, onnan a kormány rende­
letéből Pozsonyba és a Szerb határszélre utazik 
a vesztegzár intézetek tanulmányozására, s igy 
csak junius elején fogja uj ál'omását elfoglalhatni. 

(Egyházi ünnepély) tartatott f. hó 18-ári

talmas juhászbundát, hogy jövőre se kompa- ' 22 kilom.); indulás reggel 6 órakor. Disztor
nászás délután 3 órakor a főiskolai tornacsarnok­
ban I. Szabadgyakorlatok az összes tagok által. 
II. Csapat-tornászás 3 szeren, III. Vegyes gya 
korlatok. IV. Versenyugrás. V. Dijak kiosztása.

(Molnár János) madi gyógyszerészt és nejét 
súlyos gyász érte. A kérlelhetetlen halál egyetlen 
fiokat Jenőt, élte 9-ik évében, kiragadta a szerető 
szülök karjaiból. Béke lengjen a korán elköltö­
zött hamvain. A bánatos szülőket pedig vigasz­
talja ösmeröseinek általános részvéte.

Színészeink) számszerint negyvenen a teg- 
napelötti vonattal utaztak Ungvárra, hol junius 
hó végéig a színkörben fognak játszani. Ungvárról 
M. Szigetre, majd Beregszászra végül pedig a 
téli idényre Szatnmrra megy a társulat, természe­
tesen uj erőkkel megizmosodva. Őszintén kívánjuk 
Geröfynek, hogy nemes buzgalma elismerésre 
találjon a fent jelzett varosokban s fogadják őt 
mindenütt társulatával oly rokonszenvesen amint 
fogadtuk mi. Erezték is ezt mindnyájan s nehéz 
szívvel váltak meg tőlünk, utravalóul vive ma 
gukkal egy csomó meleg kézszoritást és szívből 
jövő istenhozzádot.

(Utóhangok) a színi idényről. Helvey Laura 
k. a. eltávozta után még négy előadás volt: 
Vasárnap „Melusina8 látványosság, majdnem tel­
jesen üres ház előtt (különben ezt gondolni lehe­
tett); kedden Geröfyné asszony jutalomjátékául 
a „Sárga csikó* jó népszínmű, a mikor a jutal­
mazott több virágcsokrot kapott s megérdemlett 
tapsokban részesült Balogh Árpáddal együtt szé 
pen énekelt dalaikért; szerdán „Camargó* operette 
s végre csütörtökön »A pálinka* (Assomoire) 
szinmü gyér közönségek előtt. Időntulinak tartjuk 
már ezúttal az egyes előadásokat vázolni, csakis 
általánosságban teszünk egy pár megjegyzést a 
társulat tagjaira s müködésökre. A mit eddig tar­
tózkodtunk kimondani, szemünk előtt lebegvén 
annyi ember sorsa, most már inkább kimondhat­
juk, hogy Geröfy társulatában mig egyrészt vol­
tak számbavehetö erők; addig másrészt a „dii 
minorum gentium* elem nagyon is túlnyomó volt. 
Erezte ezt közönségünk is, a midőn csak újdon­
ságok szinrehozatalakor tölté meg a színházat; 
de érezte bizonyára Geröfy is, midőn — különben 
ez becsületére is válik — Helvey Laura művész­
nőt vendégszerepekre meghívta és megnyerte s 
ekként a közönséget, mely a társulat működésé­
vel aligha lett volna megelégedve, mintegy kár 
pótolta. Tagadhatlan, hogy a Geröfy-pár — min- 
denik a saját genre-ében — oly színészi tehetség, 
mely egy közönséget, kell, hogy mindenkor ki­
elégítsen; Balogh Árpád jó tenorista és népszínmű 
énekes gyönyörű hanggal, ki ha leszokik bizo 
nyos, az operettekben helyén való modorosság­
ról, derekasan fogja megállni helyét a főváros­
ban is. Báthory Ilona k. a. szép reményekre 
jogosító, fejlődő erő; szép plasztikai alak, erőtel­
jes orgánummal, — pár év alatt ha tehetsége ki- 
fejlik, megizmosodik, arra a niveaura fog jutni, 
a hol a valódi művészet kezdődik. Fehérváryt 
régóta ismerjük úgy, mint Thaliának hivatott 
papját, Szelest és Lenkeyt most ismertük meg 
ilyennek; árnyoldaluk azonban van: a fogya­
tékos orgánum. Veresné, Lenkeyné és Vinczéné 
Alojzia szintén számbavehetö erők s egyszer- 
másszor sikeres játékot fejtettek ki. Jól kell 
még említenünk Holottai Erzsikét, mint a tár­
sulatnak ügyes, tehetséges kis naiváját. S ezzel 
aztán a kiválóbb tagokkal le is számoltunk, mert 
a többiek némi kis kivétellel — a színészi pá­
lyára alig bírnak valami hivatással s a Helikonra 
mentül kevesebb chance-ok van. Tudjuk azt, hogy 
egy színigazgató sok küzdelemmel él, sokszor 
méltatlanul is ki van téve a közönség szeszélyei­
nk* de azért Geröfy közönségünk magatar­
tásából arról győződhetett meg, hogy Ujhelyben 
jól szervezett, komplet társulattal nem nehéz 
reussirozni. Egyébiránt „fátyolt a múltra,* Ha

csak részben is elégedetten távozott el körünk- 
j bői - az örömünkre szolgál s midőn részünkről is 

istenhozzádot" mondunk, óhajtjuk, hogy ha még 
sorsa valaha közénk vezérli: erős társulata az 
igazi művészetért buzgó, hálás közönségre 
találjon !

(Lapunk) mai számának hirdetési rovatában 
a Király és Szabó festész ezég hirdetményét 
ajánljuk a közönség figyelmébe.

Irodalom.
Az „Üstökös* kitűnő heti élezlap 20. száma a követ­

kező érdekes és mulattató tartalommal jelent meg: Dobra- 
Dobránszky Péter (képpel). — A magyar nyelv uj-szótára. — 
Eötvös Károly jelöltsége az Erzsébet-városban (képpel). — 
Nehéz állás (képpel). — Repedt szívből (költ.). — Svihák. — 
A lóversenyről (képekkel). — Zatraczeni levele. — Borsszem- 
jankói elmésségek. — Reclam vagy leszólás? — Kis kortes. 
— Romhányi Pál zajongásai. — A muszkavezető tegye kö 
telességét (képpel). — Heti krónika. — Dobra Dobranszky 
levele az orsz. kaszinzhoz. — A budapesti gorgonzola sajt.— 
Borkorcsolyák. — Szerkesztői subrosa. — Hirdetések.

A „Pesti Hírlap,* e leggazdagabb és legélénkebb tar­
talmú politikai napilap, az egyedüli magyar lap, mely kor­
mánytól és pártoktól függetlenül, következetesen harczol az 
igazi szabadelvüségért és demokráciáért. Ezen álláspont lehe­
tővé teszi, hogy megmondja az igazat a kormánypártnak úgy, 
mint az ellenzéknek. Nagy elterjedését ezen teljes részlehaj- 
latlanság és érdekes tartalma magyarázzák meg. Politikai ve- 
zérczikkeit Beksics Gusztáv, Borostyán! Nándor, Pesty Frigyes 
és Tors Kálmán, az országgyűlési kedvelt s humoros karczo- 
latokat Mikszáth Kálmán Írja. A „Pesti Hírlap* a legolcsóbb 
magyar lap, mert naponként 16 oldalon jelenik meg, minden 
héten 2—3 zenedarabot közöl melléklet gyanánt, minden 
számban érdekes regény- és beszélyközleményeket hoz s ennek 
daczára előfizetési ára egy évre csupán 14 frt, félévre 7 frt, 
negyedévre 3 frt 50 kr., egy hónapra 1 frt 20 kr. A „Pesti 
Hírlap* kiadóhivatala (Budapest, Légrády testvérek, nádor- 
utcza 7. szám) kívánatra mindenkinek küld mutatványszámokat.

A „Magyarország és a Nagyvilág11 czim nagy képes 
szépirodalmi hetilapra fölhívjuk t. olvasóink figyelmét. A lap 
minden számában 10—12 illusztrácziö jelenik meg, köztük 
számos jeles magyar rajzolóktól. Szépirodalmi és ismeretterjesztő 
tartalma a legjelesebb tollú Íróktól ered. Mikszáth Kálmán, 
Győry Vilmos, Petely István, Milko Izidor, dr. Molnár Antal, 
Jakab Elek történetiró, Margittay Dezső, Frankenburg Adolf 
és Tóth Béla állandó dolgozótársai a „Magyarország és a Nagy- 
valág*-nak, mely rövidebb regényeken kívül számos érdekes 
közleményt hoz a hazai történelem, a földrajzi ismeretek, a 
népisme, a természettudományok stb. köréből. Közöl azon­
kívül zenészeti és színházi tárczákat és terjedelmes könyv- 
ismertetéseket. A gazdag tartalmú kitűnő lapot, melyben a 
család minden tagja talál maga számára szórakoztató és izlés- 
nemesitő olvasmányt, melegen ajánljuk a t. közönség figyel­
mébe. Előfizetési ára, noha hetenként két nagy ivén jelenik 
meg, négyedévre csak 2 frt, fél évre 4 frt, egész évre 8 frt. 
Előfizethetni a Légrády testvérek kiadóhivatalában (Budapest, 
nádor-uteza 7. szám) lehet. Mutatványszámokat kívánatra 
ingyen küld a kiadóhivatal.

Vasúti menetrend
a magyar éjszakkeleti vasúti vonal sátoralja­

újhelyi indóházánál.

Érvényes 1884. Májushó 20-tól.

A v 0 it a t indul érkezik indul érkezik
óra perc óra perc óra perc óra perc

Budapest felé .... 12 44 9 — 8 32 7 10
Budapestről S.-a.-Ujhelybe 7 45 3 39 8 15 6 31
Csap, Ungvár, Sziget felé 3 49 — — Z 01 — —

Csap, Ungvár, Sziget felől — — 12 01 —
.__ 7 50

S.-a.-Ujhelyből Kassára . 12 25 3 20 3 59 : 7 17
Kassáról S.-a.-Ujhelybe . 12 3;| 3 32 4 44 8 02
M.-Laborcz felé ... 6 44 — — 6 47 — —

M.-Laborcz felől
Petrezselyem vonat Kassára

— — 3 32
.

'

— 8 02

minden szerdán és szombaton 5 41 8 40 — — —

A vastag számok az 
reggeli 6 óráig

éjjeli időt jelentik, esti 6 órától

A Budapestről regg. 7 ó. 45 P- és s. -a.-
Uj helyből Budapestre 12 ó. .44 percekor induló

Üzlet kimutatás.

Hivatalos piaezi árki mutatás.

1884. május 23 án.

Búza 100 klg. súlyú t hect.
Gabona 100 „c * * »Árpa 100 „
Zab too „ *
Kukoricza 100 „
Burgonya 100 ' *
Borsó 100 „ '
Lenesé 100 '
Paszuly 100 * *
Köl. kása roo * *
Vaj l kiig*.
Szesz
Pálinka ........
Marhahús 1 klgr...............................
Szalona ui .o , „ .J » .....................................................................
Sertes-zsir „
^z^na méter mázsa.........................
Alom szalma ..........................................
Zsupszalma „ . , . , * ]

frt.

9
8
7
8
7 
3

14
11
8

12 
1

kr.

40
50
40

80

4
1
2

33
18
50
70 .
85.
Bo"1-
50



Assifurazioni Generali. Mai számunk hirdetési rova­
tában közöljük a trieszti általános biztosító-társaság (Assicu- 
razioni Generáli) 1883-ik évi zárszámláját és vagyonkimutatá­
sát. Amint a jelentésből látjuk, ez a jó hírnevű biztosítási 
intézet fejlődése a lefolyt évben is jelentékeny előhaladást tett. 
Összes dij- és illetmény-bevételei 13,281 391' frt 81 krra rúg­
nak. A még folyamatban levő koczkázatok tartaléka 955.0Tó 
frt 82 krral szaporodott. Az 1883-ik év végével folyamatban 
levő életosztályi tőkebiztositások összege 77.246.710 frt 04 krt 
teszen, tehát kerekszám 7 millió forinttal növekedett. Az élet­
biztosítási osztály üzletének e jelentékeny szaporodását külö­
nösen ki kell emelnünk es ezt az intézet, mint az a jelentés­
ben joggal hangsulyoztatik, részben ama általános bizalomnak, 
melylyel a bistositó közönség irányában viseltetik, részben a 
kötvények feltételeiben pár év előtt behozott és a biztositó 
közönségre nézve nagyon előnyös újításoknak köszönheti. Az

1883-ik évben 27.780 kárért 9,611.024 frt 38 krt, s igy fenn­
állása óta 516.028 kárért 169,785.742 frt 38 krt fizetett ki 
a trieszti általános bizotositó-társaság, mely összegből hazánkra 
magára 74 286 kárért összesen 30,022.836 frt 13 kr esik. A 
jégbiztositási üzletnél szenvedett jelentékeny veszteségek dacára 
551.419 frt 79 kinyi tiszta nyereség mutatkozik, és igy min­
den 3 1 5 írttal befizetett részvény után 220 frank — 88 trtnyi 
osztalék adható. A tüzbiztositási osztálynak a későbbi évek­
ben behajtandó dijai fedezetére adott dij kötelezők értékének 
összege 19,992.193.02 írtra emelkedett ; az intézet kezességi 
alapja részvénytőkében és készpénztartalékokban 29,698.824.29 
frtot teszen és mint a vagyonkimutatásból látható, a legna­
gyobb elő vigyázattal, jó értékekben van elhelyezve.

Felelős szerkesztő és kiadó laptulajdonos

BOETJTH ELEMÉR.
Főmunkatárs: FARKAS BERTALAN.

Nyilttér.
__ Alak és tartalomért a beküldő felelős. —

tápláló minden gyógyszert*! és asváuyviz’íicicsiLeűésu.

KESéRUVIZE
orvosi tekintélyekül legjobban ají lIv

l ruk

MATTONI és WlLLE BUDAPEST

111S

r A bártfai vasas savanyuviz Rósz kávé1 1

szerencsés vegyi alkatánál fokva egyesíti magába a legüditöbb borviz leghatalma­
sabb vasgyógyszer tulajdonait.

Mint orvosi szer századok óta kizárólag kitűnő hatásúnak bizonyult: gyo­
mor és bel Hurutoknál, Idült hasmenéseknél, a vérszegénység 
minden alakjainál és következményeinél, mélibajókból szár­
mázó ideg-gyengeség ellen stb.

Kapható nagyban és kicsinyben helyben Bekyna testv., Kormos és Decscnyi, 
Szentgyörgyi Vilmos és Vályi István urak kereskedésében. Nagyobb megrendelések 
Ember Ernő Mihály úrhoz S.-a.-Ujhely — intézendök

1 isztelettel

Toperczer Albert,
gyógyszerész

és a bártfai ásványvíz bérlője.
I -6

® sehol sem szívesen látott vendég, mert azon él\c/i ti 
B és táplálékszer, melyet a fiatal és aggkor, 
wÍ génv és ,1 gazdag egvenlően kedvel, csak úgy Telje íti 
8 feladatát a családban, ha róla azt lehet mondani, hogy

S ,0Ó kávé".
P Ez a legkellemesebb, legegeszségesebb és e mellett 1< g 
B olcsóbb reggeli és ozsonna 9 10

I

I

ff Legjobb kávéa 8
[M
f,

$
%

CZIGELKAI
Kiváltképen jónak bizonyult 

la gyomor-, bél-, húgyhólyag 
és tüdőbajok ellen,

|kór, csuz, köszvény ellen, 
görvélykórok vala- 

Imenynyi alakja ellen,
[mint szintén a buja 
[kórok követkéz 
[menyei ellen

TK. 873. sz. 
1884.

gumó-,

12

Európa]
valamennyi 

ásványvizei kö-[
zött a legna-| 
cryobb natronl

tartalmánál fogvaj 
' 1 -ooo rész viz tartalmazj 

8'1612 rész szénsavas nát-j 
ront és 3. 6210 szénsavat) 

dús savany tartalmú borokkalj 
1 legpCKSgóbb ital egyike.l
Töltések a ezigelkai fürdö-l 

igazgatóság által u. ]>. Bártfa.| 
Felső-M agyarország.

Árverési hirdetményi kivonat.
A gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Kafcsák Mihály és neje végrehajtatnak, 
Tóth Zsigmond és neje Marcz Katalin végrehajtást szenvedők 
... r. . 2c virul áL-ni iránti végrehajtási

izsépi 133. számú tjkönyvben A. I. 1 —u. alatt felvett V2 
úrbéres bel- és kültelki ingatlanságból Tóth Zsigmondne szül. 
Marcz Katalin nevén álló */g résznyi jutalékra az árverést 
-r0 írtban ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte és 
hogV a fennnbb megjelölt ingatlanság az 1884. évi junius ho 
20 napián délelőtt 10 órakor M.-Izsép községe házánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron
alól is eladatni fog. , , ,

Árverezni szándékozók tartoznak az mgatlansag becsara- 
1 ,„0/ Át -aavis -c frt — krt készpénzben, vagy az

”00. t v ’t ' cz 42" S-ában jelzett árfolyammal számított
Is a" mi évi „ov=rnb=?h6 ,-én 3333- «. a. kelt iga-ég-
ügyministeri rendelet 8-ik §-ában kijelölt ovadekkepes érték­
papírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881 LX. 
t cz 170 8-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előle- 
ges "elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt at-

szolgáltatni. a kir jbiróság mint tkvi hatóságnál,

,884. évi márczius hó 25-ik napján. Ro*kovi<.s,

1 kir. aljbiró.

g ez oknál fogva minden házi asszony jelszava, büszkesége.
1
j Tisztelt asszonyság! Ha kedves csalad-
|| jának, ismerőseinek legjobb kávét akar tálalni, úgy szi­

li veskedjék használatba venni a

f Szerencsi-féle családkávét.
% Egy kanál ebből, két kanál jó szemes kávé és <

8 jó tejfel a legjobb kávét adja. 'jx
jj| A Szerencsi-féle család-kávé majdnem minden J

) fűszer-üzletben kapható. 8

Faládácskákban 10, 15, 20, 30 kr., csomagokban | 

\ 3, 4, 5 kr. Szíveskedjék kísérletet tenni a Jj
Szerencsi-féle család-kávéval. $:

SZERENCSI E. gyárából Kassán. I
(Sí

y„. Á.. zié-á—M

Két józan rendes

asztalos
azonnal felvétetik, folyton egész évi foglal­
kozás mellett 9 — 12 s több trtnyi keresettel 
a magy. kir. szab. felső-magyarhoni első 
parketgyárban Kassán.

ROBEY & COMP. (Budapest, Üllői ut 35.)
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- szíveskedjenek a gyári árak iránt Robey & Comp.-hoz mint az

i'Zi: ” ,B e,<p *
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1884-iki friss töltésű
ÁSVÁNYVIZEK

meghívás
U- m_:

Karlsbarti ma lom Unt 
Missingi Bükvzy 
Lipiki iblany 
Eulii Margit

Krísébot
Marleiibadi kereszt kút 

váudorkíit
Moliay Ágnes 

^niotkeresztnri ssvsnyuviz

3—3 E
ÍQP

% Bárt fai 
i jj. Budai 

ö C/.i/.i Iblaiiy 
^ C'zigelkai ..
;■ Kmsi
’’ Franz«*nsbadi 

Frieil riehshalli 
(aieszliiibli
tsleielienbergi Konstantin

Emma Polenai
a llalli i’blany Preblani
ÍP Karlsbadi biigyogó Sellers
| várknt Szolvai
^ kaphatók:

KORMOS és DECSÉNYI kereskedésében
S.-a.-XJjüelyt.

— Ezenkívül ra k I árt tartunk minden bel- és külföldi
forrás-terményekből.

ii" í^ZjSS Sí—5^L—^5 €2^3 f: j ]■ « ? - 1M . — g T-. ;   í ir ■? — ^ -

Yarannói járás szolgabirájátol.

Pályázati hirdetmény.
Fáid Rudolf körjegyző lemondásával megüresedett, 4(j° f°rint <n r» 

rendes fizetés, lakbér, utazási s irodai átalánnyal ellátott, és Így ősz- jj| 
szesen Soo forinttal javadalmazott soókuti körjegyzői állomásnak 
választás utján leendő betöltésére pályázat nyittatik. _ . .,, Íj

Felhivatnak mindazok, akik ezen állomást elnyerni onnjfjax, 
hogy 50 kros bélyeggel ellátott és képesítési bizonyítványokkal fé ­
szereit folyamodványaikat alulírotthoz folyó évi junius hó 20-ig nyújt­
sák be. mert később^ beérkezett folyamodványok nem fognak figye­
lembe vétetni. , .

A jegyző-választás folyó évi junius ho 26-án d. e. 10 órakor
Soókut községében log megtartatni. j

Kelt Varannon, 1884. évi május hó 18-án.
füzesséry.

szolgabiró.

1884.

S.-A.-LUHELYBEN

ttnius hó 22-én délelőff 10 óvakoi:

a zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, termény- és 
hitelbank helyiségeiben tartandó

RENDKIV
TI

0>v>írzv

(r*

A közgyűlés tárgyai:

1) Az alapszabályok módosítása;
2) Ennek megtörténte esetében az igazgatóságnak 

újbóli megválasztása.
Kelt S.-a.- Ujhelyben, 1S84. május hó 20-án.

(Az igazgatóság.

Ti * ^

(ngfí

<y*-2)

(Síp)

mi

Kivonat az alapszabályokból:
A közgyűlés áll azon részvényesekből, kik a köz­

gyűlés előtti időben részvényeiket az igazgatóságnál 
ellennyugta és szavazati-jegy mellett letéteményezték.

(rfi'rro

mi

m-r

)<z

Fürdő megnyitás.
VTan szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, 

miszerint a gyógyerejéröl országszerte ismeretes

erdő-bényei gyógyfürdőt
ismételve bérbe vettem és azt május hó elsőjén ünnepélyesen 
megnyitottam.

Főczélom, hogy a fürdövendégek minden tekintetben teljes 
kényelmet talalva, e kies hely egyszersmint a szórakozás feltéte­
leinek is minden tekintetben megfeleljen.

Azok, kik a múlt évadban e kies hely látogatói voltak, 
eléggé meggyőződhettek, hogy a vendégek kényelme és ellátásá­
ról minden tekintetben gondoskodva volt. Részemről e tartozó 
figyelem az idén még fokozottabb leend s oda fogok törekedni, 
hogy a megye e hírneves fürdőjében mindazon comfort feltalál­
ható legyen, mely az ottani tartózkodást kellemessé tegye.

A n. é. közönség becses pártfogását kérve, maradtam
mély tisztelettel

Bayer Frigyes,
2—3 fürdő bérlő.

r

Méltóságos gróf Sztáray Antal ur tulaj­
donát képező alább felsorolt korcsmák és 
ezekkel összekötve lévő királyi kisebb ha­
szonvételi jog gyakorlatok lesznek Nagy- 
Mihályon, az uradalom központi irodájában 
folyó 1884-ik évi május 28-án délelőtt 9 óra­
kor nyilvános árverés utján, a többet ígé­
rőnek haszonbérbe kiadva u. m.:

1. Ungmegyében Lucskán a korcsmáltatási jog épületekkel
2. , Jószán , >
3. , Jesztreben
4. , Csecsehón » ,
5. , Verbóczon » »
6. » Hlivicsén , ,
7. % Ruszinban , ,
8. , Kalusán > ' ,
9. > Vinna Bankán , ,

10. » Podháji » >
11. ^ Kurecskán » ,
12. , S.-Reviscsén > ^
13. » Gézsényben , »
14. j Sztrajnyánban , ,

Az árverési feltételek az árverés napján 
s ezt megelőzőleg az uradalmi irodában 
betekinthetők lesznek.

Nagy-Mihály, 1884. május 20. Báján.

Bátorkodom ezennel a nagyérdemű közönségnek jelenteni, hogy az előnyösen ismert valódi

krakkói cserép-kályhák
felállítását újonnan megkezdtem, és ebböli raktáromat a legnagyobb választékban,

uj mintájú kályhákkal felszereltem.
Ajánlom a töltő és szabályozható készülékkel ellátott kőszén, diszes ó német 

szines kályhákat, kandalók, takarék-konyhákat, a legelegánsabb kivitelben.
Legmélyebb tisztelettel

LINKESCH SAMU ÖZV.
VASŰZLET EPERJESEN.

Rendeléseket elfogad Reichard Mór és fia S.-a.-Ujhelyben.

CG ~
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Árverési hirdetmény.
Grósz Emánuel sz.-újfalui lakos végrehajt at ónak 

Lukács János mint kisk. Lukács Anna, Mária és János 
gyámja pelejtei lakos végrehajtást szenvedett elleni 
végrehajtási ügyében a kérelem következtében a vég­
rehajtási árverés 125 frt tőkekövetelés és ennek 1874. 
évi január hó 13-ik napjától járó 6% kamatai 23 frt 
25 kr. perbeli és végrehajtási már megállapított vala­
mint jelenlegi 7 frt 35 kr. és a még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. LX. t. ez.

\I44, §. alapján és a 146. §. értelmében a s.-a.-újhelyi 
icir. tvszék és a gálszécsi kir. jbiróság területén lévő 
Kozma községben és határában tekvő a kozmái 59. 
sz, tjkvben A. I. i —14. a. felvett Lukács Anna, Má­
ria és János kiskorúak nevén álló 3/8-ad volt úrbéri 
bel- és külteleknek egy negyed részére 373 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendeltetik.

Az áricrés megtartására határidő­
ül 1884. évi jimi hó 1(>. napjának dél­
előtti 10 órája Kozma községe házához 
tűzetik ki.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10%-át, vagyis 37 frt 30 kit készpénzben, 
vagy az 1881. évi LX. t. ez. 42. tj-ában jelzett árfolyam-

Orvosi bizonylatok it„ . a E*
G YÓGY FORRÁSRÓL.

li

sz.mai számított és az 1881. évi november i-én 3333 
a. kelt igazságügy minister! rendelet 8. ipában kijelölt 
óvadék képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagv az 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bá­
natpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállí­
tott szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Vevő köteles a vételárt három egyenlő részlet­
ben és pedig az elsőt az árverés napjától számítandó 
1 5 nap alatt, a másodikat ugyanazon naptól számítandó 
60 nap alatt, a harmadikat végül ugyanazon naptól 
számítandó 120 nap alatt, minden egyes vételári rész­
let után az árverés napjától számítandó 6%-os kama­
tokkal együtt az 1881. évi decz. hó 6-án 3941 5/J- M- 
sz. a. kelt rendeletben előirt módon a n.-mihályi kir. 
adóhivatalnál, mint bírói letéti pénztárnál lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.
Az ezen árverési hirdetmény kibocsátásával egy­

idejűleg megállapított árverési feltételek a hivatalos 
órák alatt ezen kir. jbiróság mint tkvi hatóságnál és 
Kozma község elöljáróságánál tekinthetők meg.

Kelt Gálszécsen a kir. járásbíróság mint tkvi
hatóságnál 1884. évi ápril hó 5-én.

ltOSkoviCS, kir. aljbtró.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönség becses 

tudomására hozni, miszerint a Kornsteiu 
Ignácz ur házában (Kazinczy-utcza), egy

Előnyös tulajdonság* valamennyi szikélege, vizek között - vegyi alkatrészeinek szerencsés összetétele
kevés szabad szénsav, de gazdag, félig kötött szénsav tartalma. t > „vnmnrnválktanár és kir. tanácsos. Jó hatásúnak talaltam a légutak es gyomom) a k

hártyáinak hurutos bántalmainál. A Seltersi-, itadeim-, Vichy- stb- 
különbözőbb csekélyebb szabadszénsav taitalmánál fogva, s azért vérzések lehetőségénél, vagy a hol a >ei g -
szervek izgatásától kell tartani, a sxensavany dusalil) vizek lölött elönvnyel bír.____________________ _________ ____ ———

“ egyetemi laiíürT Kókus-kórház igazgatója Kiválóan jó hatásúnak bizonyult a legzo-. 
emésztő és vizelőszervek hurutos bántalmainál oly annyira, hogy jelenleg rokon­

alkata más ásványvíz kórházunkban alig rendelő nk, — csekély szabad szénsav tartalmánál ^ tS,e^ ”
sikeresen alkalmazzuk, a melyekben a Seltersi-. Giesshübli-, Gleichenbergi-vizeknek használata határozottan-----—_____

. gvet. tanár. Torok-, gége . légcső- és bőrbetegségben igen jó, kiváló hatást pedig ak 'or 
gyakorolt, ha az említett szervek bántalmával rokon természetű gyomorba) volt jelen­

ei ve teini ' 1 anárl Gége-I tíidögyönaor7 vizhólyag idült hurutját szintúgy oszlatja mint a 
tíeltersi Gleichenbergi, Giesshübli. Előnye, hogy a betegek elvezettel iszszak. s hogy

sem hévévé, sem helélegezve, a fejb-u vagy tüdőben nem oko-z semmi vértorlódást. -------------------- ----
fx ír ni fr7 -f—eg’^t. tanár. Légző, vmésztő-szervek hurutos bántalmainál jó eredménnyel alkalmaztam, 
III*# lletly JiarOIJ > ltersi.Gi' iCL' r.1 i’igí.Giesshübli viz- k fölött kisebb szénsav tartalmánál fogva előnnyel bír.

Légcső, emésztő- és vizelő-szervek hurutos bántalmainál bátrán
szikéleges ásványvizekkel. _____________________

tanácsos. Légző-, emésztö-szervek idült hurutjainál

Dr. Korányi Frigyes egyetemie" O e

Dr. Gebhardt Lajos
alkatú más ásványvíz kórházunk In 
sikeresen alkalmazzuk, a melyekül

Dr. Navratil Imre 
Dr. Poór Imre

Dr. Barbás "Józsefí,Sr
„ egyetemi tanai", uővari

tapasztalt eredmény bizonyítja, hogy gyógvhatáshan teljesen azonos al)r. Bamberger liens ik
Seltersi-, Giesshübli- és X ichy-vizvkkel

Dr. Ihichck András _________ _______________
_ _________ ~ ” -r^-r Oxí a vMargit“-forrás gyógyhatasa

gatottabb tüdőbetegek klimatikus gyógyintézet wTw— 1"1‘T

egyetemi tanár, udvari tanácsos. Összetétele és kellemes izénél fogva ajánlható a 
légző és emésztő-szervek kórállapotainál.

•* Mt *. 1^^ g^lÉalSdOn rók-Sok oldala legkedvezőbb

eredmények alapján melyeket én gyógyintézetemben „a Margif-forris gyógyvíz* alkalmazása által a légutak idült 
hiruir bántalmainál tapasztalta,n”' hivatva érzem magam v ezen betegeim áltál kedvesen fogyasztott es jól t„r,

gyógyvizet a legsürgősebben ajánlani "Dhr.ir.lpr TódorGörbersdorf. 1879. márczius 18-án. Dr- RomPler TÓa0rvtoruersuuii, ictv.

Borral használva a legegészségesebb és legkellemesebb ital

ÉDESKUTY L,Kizárólagos
főraktál

inas. Mr, udvari szállító­
nál BMauesten.

Kapható azonkívül minden gyógyszertárban, fűszer-kereskedésben, szállo­
dában és vendéglőben

műhelyt"*
rendeztem be, hol is aranyozásra, minden­
nemű e szakba vágó munkákat elvállalok, 
u, m.: tükör- és keprámakat, lusztereket, 
lámpa-tartókat, függöny - tartókat, órákat, 
templomi díszeket és oltárakat, sírkő és 
kereszteket, valamint mindennemű aranyo­
zásokat fa- és vasnemüekre. Különösen 
ajánkozom ócska tükör- és képrámák javí­
tására és annak teljesen újjá alakítására.

A n. é. közönség pártfogását mély alá­
zattal kéri

Engelberth György,
2—6 aranyozó, S.-a.-Ujlielyt.

5 Vr-S
iSSSSS#)

f;W".w
Hoff János-féle---------- P

E maliit aki vonat mellczukorkák. J
1 Felülmulhatlan a köhögés és elnyálcosodás ellen. A számtalan hamisítások végeit » 
g kék csomagolására és a valódi malátakivonat cukorkák védjegyére (a feltaláló f 
i arczlíéne) kell főleg ügyelni. Kék csomagokban, 60, 30, 15 es 10 krral. :Jj
W___ ■■*.*** k

Hofí János-féle
% malátakivoiiat egészségi sör.

I ÍL"k 1
jg üdülőknek mindennemű betegségek után. Ára palaczkonkint 60 _

MRMi egészségügyi kiállításának L ndon 1881. érden, oklevele 

A L A I R Á S O K :
• ná — tcítAIv ő fensége az edinturgi herozeg. — Spenzer, a kiállítás elnöke. — Jon Eiio 

Ő felsége Viktória ango Kira ^rjchsen," a bizottság elnöke. — Judge Mark H. titkár.

Ho£E János-féle 
koiicxentrált malátákig oiiat.

Mell- és tüdőbajok, idült köhögés, hurut és gégefő-bajok ellen. - Biztos siker 
s inén kellemes szer. Palaczkonkint 1 írttal es 60 krral is.

I68

Hoff János-féle
maláta-csokoládé.

? Testi és ide "gyengeségben szenvedő egyéneknek felettébb tápláló es erősítő. Ez igen 
I kellemes M MvihMpro olt igen ajánlható, hol a kávé élvezete mint nagyon ugató meg 
| tanÜUva, Egy ■/,ltilós csőm. , .80 kr, 90és 60 kr. Egy ■/, kilós cs. ;.4o kr, ■■tokr.O .ft^

8

60-szor kitüntetve-

Magyarországi hála, és elismerési ii atoU . Mez(i.csáth, i884. február 5.

Kél évcn át kimondhatatlanul szenvedtem. Éjjel az erős,tó alvástól ^“áhín^
Megkisér,ettem « ön áltagosan becsül, egészégi ***£•*£* ^edS^ még te.jesen^g nem szánt, de a jó reményben htzok, hog, segttségéve,

‘efts ’Si.in^n.l“at,a léend és hangom rendesé válnod. (köszönet.)

4-8
Kenczei W.,

néptanító.
” , , .„„arpL-pt huzamosabban használni. Kérem ismét

. . ,, maláta-egészségi sör és cznkorka küldemény, úgy érzem, használni fog. Ezért szán e om ezen • Kiváló tisztelettel
postán,ánvé, ntelkuts palaczk sör. ,SW és 4 tacskó cznkro, á 60 kr. mielőbb küldeni. Sámán Kálmán, főhadnagy.

Lúgos, 1884. február 10.

Tek. úr!

ezen Hoff malátakivonatnak nagy parto ója agjok. hóm eg} fö_inSpectora.
S.-a.-Ujhely, 1881. május ho 14-en. ----- „—---------- ■ 1

*■■11,; mcL-gfí lépzőhurutban és teljes étvágytalansagban szenvedett, mely beteg- 
Tudatom önnel, hogy az ön Hoff János-féle hei^rdUiőV^veikézik a megrendelés 50 palaczk malátakivonati egészségi sörre, = ki^mtóta.

, , • f,vApvszerrel daczoltak, a hurotot elmulasztotta s etvag>at ismer ne y Tisztelettel Xj°wy*
csokoládéra és 5 zacskó malátaczukorkára^ ^ Baja, i88l nOTem^r DECSÉSYI S.-a.-IIjlielyl)eü.

Egyedüli fora a • cs ^kir keresk. törvényszéknél AusUria-Magyarorazigban bejegyzett jegygyei (a feltaláló arcképével). *
1! Csakis valódi Hoff János-féle malata gyártmányokat ke ________ !_____————........ ........................................................................ ....................Ó VAS!

xlondon. |Budapest.| G-rácz. "Hamburg. I Frankfurt a Majna mellett, | Hew-ITork.
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Várok : . .
a) tűzbiztosítás

Kifizet tt kárösszegek .
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Várókra • • ,
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K - tizet ett kárösszegek • ‘
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Az év fo yamán fizetett jutáié,ok- 
a) tűzbiztosítás • ,
bi szállítmány biztosítás
c) j.-gbiztositas *

Koz lépi költségek:
a) tiizbi tositás . •
1,) szállítmánybiztosítás 
c jégbiztosítás •

Adók é- illetékek . . ‘ V , '
A nyugdíj- és ol.,l g pénztár kamatai
Ki't - kőv. 11 lések lei vasa 
M-i.ás a leltárból . •
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Díjbevétel megélés ■ >zobé biztositafokra
' évjáradékra szélé biztosita-oki a

Kötvénydijak . • • . .
Díjtartalék viszontliiztr sitasokra 
IVihelvez.'lt tökék jüv de Imi- :

*) Jvlzálog köv telesük kamatai . ■
by V:lékekre adott elöl gck kamatai 
c Állam- és más értékpapírok „
.1 Folyó számlák *
, Xz ingatlanok tiszta jövedelme • •
f Klet iztositási kötvényekre adott elole-

‘ gek kamatai......................................................
összesen . •

miből is levonva a t rtalékok rendes juta­

lékát ............................................ I
marad

Nyerem.-egyenleg különf. értékesítések folytán ,

16301454

3,18 I n óh’ 13gó3 '18 11

Életbiztosítási osztály ÍHa.?.)
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Levonva a viszontbiztosít, fejében
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Összesen
Levonva a kiegészítési rézzlctoket j 

Nettó tartalék
165S96|0l'Orv. tiszt.-dij.

527.54; 75: jutalékok
{Költségek ( '

: [Add és bélyeg )
. \z életbizt. biztosítottak nyerem.-részé 
Kamatok a nyereménynyel biztosítod

! tak javára . • • é . 1
[Kamatok a tontina - biztosítások ja-
I vára • •
iLeirás kétes követelésekre 
iI.eirás a leltárbél . • , •
i Nyc eseg

Összesen

271160 88 
17722779,26
17996940 j 14!
| 797359 C3||

2067619:37i 
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19195 09

17199 580 .51 
32- 99 8." 

21009.) 18 
309865 42 
34 )82 51 
7,17 :4 56

19195 09

106.576 94

4719 54 4719 54
13177 69: 13177 69
5182 24| 5182 2

156376 2 i 2629 ) '• 11
2113 16703 OS 19865 I 76 2t» >1 » ■•>■» >4

VAGYON
A.

fori nt ki
li.

forint

A részvényesek biztosított adóslevelei •
Ingatlan biitok (minden tehertől menten)

városi telkek • • - ■ • * •
1. földbirtokok (gazdasági leltárral) . . ’ ;
c 1883. deezember 31. még élném adott gazdasági 
termékek a társaság földbirtokaiból •

Kölcsönök a társaság életbiztosítási kötvényeire 
b Aktiv életjáradekok és jelzálog által biztosított, 

a leiek halálakor felveendő tőkék vételára 
Kamatozó jelzálogilag biztosított tőkekölcsönök ingatla­

nokra a jelzálog osztályba tartozék kivételével (alap­
szabályok 1. czikk e pont) . •

Kölcsönök letéteményezett állam- és más ertekpapi-
. 1 okra........................................... ..................................................................

Allam-és értékpapipirok A melléklet) •
Válték a tárezában..........................................*

Előlegek a jelzálog osztálynak • 
pénzek f.- számlán különb, bankok- és liitelintezeteknel 
Ké>/pénz-készlet a triesti és velenezei Igazgatésagok 

pénztárában
Kcs/.jiénz-ké-zlet a iiékok pénztárában ... ■
Maradvány a viszóntbiztősiték számláiból . • .
Maradván!- az intéz t fiókjainak számláiból 
Maradvány az 6 mérleg folyó számláiból ■ 

a adósok különbőzé) czimek alatt • • • •
b Letétek kezesség és biztosíték gyanánt 

Díjtartalék átadott élet-viszont biztosit ásókra .
Bv,:o: zat és vasszeki ények a társaság összes hivatalaiban, 
ezégtáblák. papír és nyomtatvány az összes raktárakban 

Törlesztendő jutalékok s törlesztendő szervezési költ-

\z 1SS3. deezember 31-én a jövő évekre érvénvhp maradó 
í dükötelezök értéke . . . . frt 19,992.193.02
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Alaptőke . • • ..............................................................................
Tőkésitctt nyeremény tartalék .
Tart. az értékpapirok árfolyam ingadozásának fedezésére 
Ingatlan tartalék . • , • • ,
Tartalékalap kétes követelések tedezeserc 
Rendkívüli rendelkezés alatti nyeremeny-tartalek _. .
Az 1883. deezember 31-én még érvényben levő biziosita- 

sok tartaléka :
Az A mérlegen
A 3 mérlegen............................................., • • •

Tart a. ék a bejelentett, de 1883. deezember 31-en meg ki 
nem fizetett károkra :

Az A mérlegen..............................................................................
A 8 mérlegen . .( . •_ • • • ,

Oszt.-alap az életbizt. nyeremenynyel biztosítottak javara 
A VIL tontina-osztá!v vagyona kainathiztositássál 
á) A hivatalnokok nyugdíj pénztárának vagyona 
h'\ A hivatalnokok ellátási pénztárának vagyona . 
Jelzáloghitclezök . .... • • •
E^vcnieg a viszontbiztosítók számláján . . .
Egyenleg az intézet fiókjainak számláján . . .
a) Hitelezők kttlibnbözö cziineken 
],) Letétek kezesség cs biztosíték gyanánt 
A 8 mérleg folyó számlájának egyenlege
Oldom alapítvány ••••■• ■■ • ‘i|
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A vezértitkár: MARCO BESSO Magyarország: vezériigyniikség Hiiilujifisten az mtezet sajat liazaban, Dorottya-ntcza IV. sz.

Bővebb zár-, valamint kárkimutatasok az alanti sátorüiljíi-ujhelyi főügynökségnél kaphatók. Ugyanitt felvilágosítá­
sok legnagyobb készséggel adatnak és biztosítási ajánlatok a tűz-, jég- és életbiztosítás ágazatokban a legszolidabb feltételek és 
legolcsóbb dijak mellett eszközöltetnek. IE£ei.CllQ,rcL 2vCÓr ©S fia,. ü&brt

Magyarországnak legnevezetesebb és legszénsavdusabb ásványvize a

SZOLYVAI és POLENAI
Sa,eX7-a,3nL37eULeX7eÍ!Z7

mely borral vegyítve a legkellemesebb italt nyújtja ; grjrotncior- és icLegretncL- 
SZ©r-"ba,23.talncial5:21.á,l pedig kitűnő szolgálatot tesz : a

LUHI ERZSÉBET
gyógyforrás,

hathatós gyógyszer tüdö-bajoknál, liörg-bfmtalmáknál, valamint hugycső- 
liólyag hurutoknál is. A nevezett ásványvizek bármikor kaphatók helyben Behyna 
testvérek, Kormos és Decsényi, Reiehard testvérek, Szentgyörgyi Vilmos és Vályi István
urak kereskedésében nagyban és kicsinyben, valamint vendéglőkben is, vidéki meg­

rendelések Ember Eran.© 2v£ila.a,ly úrhoz S.-a.-Ujhely czimzendök.
TV! . I 1 j • T Csak akkor tekinthetők valódiaknak és friss töltésüeknek fentnevezett
I lw IliimiiZIliIfiS ' ásványvizek, ha ugv a dugók beloldalukon a forrás nevével, valamint
x lOJ VllUUtiVVVUU . az ÜVeg czimlapjai védjegyemmel „MARSAI,KO KÁROLY44

Tisztelettel

MARSALKO KÁROLY,
a munkácsi uradalmi ásványvizek bérlője.

„

vannak ellátva.
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KIRÁLY és SZABÓ
díszfestészek Kassán,

ajánlják dúsait képzett tehetségüket, úgymint:
templomok, termek, szobák díszes és ízlésteljes fes­
tésére; ajtók, ablakok, kapuk, üzleti portálok má­
zolására, bármely keményfa utánzattal; épület 
homlokzat díszítésére és ezé gek festésére.

Bővebben tudakozódhatni llasevics in dó- 
házi vendéglősnél, vagy levelezés utján a czégnél 
Kassán.

Alólirottak bátorkodunk a n. é. közönség­
nek becses tudomására hozni, miszerint a jelen 
évadban, a helybeli indóház átalakításánál festé­
szeti és mázolási munkálatokkal foglalkozunk; 
ennélfogva vagyunk bátrak magunkat a n. é. kö­
zönség figyelmébe ajánlani.

Bárminemű szakmánkba vágó munkálatokat 
itt helyben és a vidéken elfogadunk és a leg­
nagyobb lelkiismerettel s mű ízléssel teljesítjük.

Magunkat a n. é. közönség becses pártfo­
gásába ajánljuk

^Sirály és §zabó,
festészek.1—2

Nyomatott S.-a.-Ujhelyt, a ,Zemplén* gyorssajtóján


